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Можниот придонес на Мрежа 23 во пристапувањето во ЕУ  
- Стратешка работилница - 

5-6 ЈУЛИ 2019  ГОДИНА, МАВРОВО, ХОТЕЛ РАДИКА  

Цел 
Работилницата има за цел да ја подготви Мрежа 23 за зголемено влијание во следните чекори во 

пристапниот процес и да ги подигне капацитетите на граѓанските организации за ефективен 

придонес во процесот на преговори.  

Работилницата се организира во рамки на проектот Мрежа 23 - Вмрежување за влијание (NETWIT 23) 

финансиран од Балканскиот фонд за демократија и Амбасадата на Кралството Норвешка во Белград.  

Учесници  
Оваа работилница е наменета за претставници на граѓанските организации - членки на Мрежата 23, 

кои се на раководни позиции, односно имаат одговорности за процесите на стратешко планирање 

во своите организации.   

На Работилницата се поканети и претставници од релевантните институции - Министерството за 

правда и Секретаријатот за европски прашања. 

 

Ден 1: 05.07.2019 (петок) 

До 16:00  Пристигнување и сместување 

16:00 – 16.15  Вовед:  
Цел на работилницата 
 

16:00 – 17:30  Сесија 1: Динамика на процесот на преговори  
Горица Атанасова Ѓоревска, помошник-директорка, Директорат за ЕУ, 
Министерство за надворешни работи  
Билјана Стојаноска Дочински,  Заменик раководител на сектор, Секретаријат за 
европски прашања  

17:30 – 18:30 
 
 
 

Сесија 2: Потребата од придонес на невладиниот сектор – поглед од 

Министерството за правда  

Бојана Босилкова, Министерство за правда 

19:00 – 21:00 
 

Вечера 
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Ден 2: 06.07.2019 (сабота) 

09:00 – 10.00 Сесија 3: Правосудството и темелните права – развој во ЕУ и барањата на 
пристапниот процес – сценарија  
Презентација: Малинка Ристевска Јорданова 
Интерактивна дискусија 

10:00 -10:30 Кафе пауза 

10:30 – 12:00 Сесија 4:  Acquis на Унијата во Поглавјето 23 и улогата на Мрежа 23  

Презентација и увод во групна/индивидуална работа: Малинка Ристевска 

Јорданова  

12:00 – 13:00  Ручек 

13:00 – 14:30 Сесија 5: Acquis на Унијата во Поглавјето 23 и улогата на Мрежа 23 – 

продолжение  

Групна/индивидуална работа 

14:30 – 15:00 Сумирање на резултатите од групната работа  

15.00 – 15.30  Затворање на Работилницата и идни чекори 

Релевантни материјали во прилог на дискусијата:  
- Материјали од објаснувачки скрининг за поглавје 23 

http://www.sep.gov.mk/data/file/Dokumenti/Skrining/%D0%9F%D0%BE%D0%B3_%2023%20%D0%A1

%D0%BE%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%D0%BA%D0%B0%20%D0%BD%D0%B0%20%D0%

BF%D0%BE%D0%BB%D0%B5%D1%82%D0%BE%20%E2%80%93%20%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2

%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B4%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE%20%D0%B8%20%D1%87%D0%

BE%D0%B2%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%B8%20%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%B

0.zip 

- ЕПИ: Коментар на Извештајот на ЕК за 2019 година 

- Извештај на Европската комисија за Македонија – 2019 година 

- Мрежа 23: Извештај во сенка за Поглавје 23 за периодот од јуни 2018 до март 2019 година 

- НПАА 2017 – Поглавје 23 Правосудство и темелни права  

http://www.norway.no/en/serbia/
http://www.norway.no/en/serbia/
http://www.sep.gov.mk/data/file/Dokumenti/Skrining/%D0%9F%D0%BE%D0%B3_%2023%20%D0%A1%D0%BE%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%D0%BA%D0%B0%20%D0%BD%D0%B0%20%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%B5%D1%82%D0%BE%20%E2%80%93%20%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B4%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE%20%D0%B8%20%D1%87%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%B8%20%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%B0.zip
http://www.sep.gov.mk/data/file/Dokumenti/Skrining/%D0%9F%D0%BE%D0%B3_%2023%20%D0%A1%D0%BE%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%D0%BA%D0%B0%20%D0%BD%D0%B0%20%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%B5%D1%82%D0%BE%20%E2%80%93%20%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B4%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE%20%D0%B8%20%D1%87%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%B8%20%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%B0.zip
http://www.sep.gov.mk/data/file/Dokumenti/Skrining/%D0%9F%D0%BE%D0%B3_%2023%20%D0%A1%D0%BE%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%D0%BA%D0%B0%20%D0%BD%D0%B0%20%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%B5%D1%82%D0%BE%20%E2%80%93%20%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B4%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE%20%D0%B8%20%D1%87%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%B8%20%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%B0.zip
http://www.sep.gov.mk/data/file/Dokumenti/Skrining/%D0%9F%D0%BE%D0%B3_%2023%20%D0%A1%D0%BE%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%D0%BA%D0%B0%20%D0%BD%D0%B0%20%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%B5%D1%82%D0%BE%20%E2%80%93%20%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B4%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE%20%D0%B8%20%D1%87%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%B8%20%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%B0.zip
http://www.sep.gov.mk/data/file/Dokumenti/Skrining/%D0%9F%D0%BE%D0%B3_%2023%20%D0%A1%D0%BE%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%D0%BA%D0%B0%20%D0%BD%D0%B0%20%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%B5%D1%82%D0%BE%20%E2%80%93%20%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B4%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE%20%D0%B8%20%D1%87%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%B8%20%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%B0.zip
http://www.sep.gov.mk/data/file/Dokumenti/Skrining/%D0%9F%D0%BE%D0%B3_%2023%20%D0%A1%D0%BE%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%D0%BA%D0%B0%20%D0%BD%D0%B0%20%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%B5%D1%82%D0%BE%20%E2%80%93%20%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B4%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE%20%D0%B8%20%D1%87%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%B8%20%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%B0.zip
https://epi.org.mk/wp-content/uploads/2019/05/preporakata_nesporna-datumot_neizvesen.pdf
https://ec.europa.eu/neighbourhood-enlargement/sites/near/files/20190529-north-macedonia-report.pdf
http://epi.org.mk/docs/Mreza23_izvestaj%20vo%20senka_2018.pdf
http://www.sep.gov.mk/data/file/NPAA/2017.zip

